
I'rt,.l'e'itr,rr-ir \lurricil;al <lt.' .lu"qtnrt'l-trr
Itrr;r. '27 tlr: .l:rrrciro. -122

Cljl' t)í;:l()O (XX) * .l:rstrirrho * IiS
I"ottt,'. (r:'l) :J2{; 1 1999

DECR.ETO No 191, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

CONVOCA A CONT'ERÊNCIA MIINICIPAL DE
ASSISTÊ,NCIA SOCIAL.

O Pref"eito Municipal de Jaguarão, em conjunto com o Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência

Social no Município;

CONSIIIERAI\DO o memorando L" 35712021 da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Habitação;

DECRETA:

Art.lo. Convocar a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser

rcalizada no dia 30 de agosto de 2021, tendo como tema central: 'âssistência Social:

direito do povo e dever do Estado, com firmllciamento público, para enfrentar as

desigualdades e garantir proteção social".

Art.zo. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta

do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art.3'. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Jaguarão, 25 de agosto de2021.

Marcel T Gonzalez
Prefeito

'H,11-;,:'ü;;1':';J
*- :" tofr:l)

é$'<J< &c--\as5


